CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 266/2025

                                  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Pedreira, Fábio Vinicius Polidoro, para que entre em contato com o
Departamento Competente da Municipalidade, solicitando a realização da
“Festa do Dia das Crianças” no Bairro Chico Romano, com apoio da Prefeitura
Municipal, por meio da disponibilização de brinquedos e estrutura adequada
para o evento, conforme ocorreu em anos anteriores.

JUSTIFICATIVA

A celebração do “Dia das Crianças” é aguardada com
grande expectativa pela comunidade local, especialmente pelas famílias e
pelas próprias crianças do Bairro Chico Romano, sendo uma oportunidade de
integração, lazer e valorização da infância.

Diante disso, solicitamos que o município, por meio dos
setores competentes, viabilize a estrutura necessária para que a edição deste
ano possa acontecer com a mesma organização e sucesso, reforçando o
compromisso com o bem-estar e desenvolvimento social das crianças.

                                   Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”,
em 01 de outubro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador